
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ»

ПРИКАЗ

г. Москва

« /^» /2/ 2026 г.

Об утверждении состава
Комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить состав Комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений в следующем составе:

Голубенко С.С.-первый проректор, председатель комиссии;
Бородина Е.А. — заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Музыкального училища имени Гнесиных, заместитель председателя
комиссии;

Веселовская С.Н. - студентка 2 курса, направление подготовки
53.04.04 Дирижирование (профиль: дирижирование академическим хором);

Булычева Д.А.-проректор по учебной работе;
Гордиевская М.О. - студентка 3 курса, направление подготовки

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство (профиль:
музыкальная журналистика и редакторская деятельность в СМИ);

Асманская М.А. - начальник Управления правового обеспечения,
кадров и делопроизводства;

Кузнецова Е.В. - студентка 4 курса, направление подготовки
53.03.05 Дирижирование (профиль: дирижирование академическим хором);

Машанова М.О. - студентка 1 курса, направление подготовки 53.05.02
Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и
академическим хором (специализация: художественное руководство
академическим хором);

Фролова А.А. - студентка 3 курса, направление подготовки
53.03.02 Музыкально-инструментальное исполнительство (профиль:
национальные инструменты народов России);



2

Рубан Полина Юрьевна - студентка 3 курса, специальность 53.02.07
Теория музыки;

Рыжков В.В. - начальник отдела учебно-воспитательной работы
Музыкального училища эстрадного и джазового искусства;

Юсупова Я.В.-директор Музыкальной школы РАМ имени Гнесиных.
2. Признать утратившим силу приказ РАМ имени Гнесиных от

27 ноября 2024 г. 2074 «Об утверждении состава комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений».

Основание: 1. Положение о Комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений в
федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования
«Российская академия музыки имени Гнесиных»,
утвержденное приказом от 20 ноября 2023 г. 2073;

2. Выписка из протокола заседания Студенческого
совета от 27 ноября 2025 г. 12.

Ректор А.С. Рыжинский



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯМУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ»

ВЫПИСКА
из протокола заседания Студенческого совета

от 27 ноября 2025 г. №12

Присутствовали:
Члены Студенческого совета: Королева Е.К. - врио председателя,

Кузнецова Е.В.-секретарь, Бойкова А.В., ГордиевскаяМ.О., Машанова М.О.,
Океанов Е.Е., Панова С.Т., РодневаА.Е., Сидоров И.Д., Тетерюкова Е.Г.,
Фролова А.А.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса о делегировании представителей участников

образовательных отношений из числа представителей обучающихся в состав
Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений в федеральном государственном бюджетном образовательным
учреждении высшего образования «Российская академия музыки имени
Гнесиных».

Слушали:
Информацию врио председателя Студенческого совета Королевой Е.К.

о необходимости делегирования представителей участников образовательных
отношений из числа представителей обучающихся в состав Комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений в
Российской академии музыки имени Гнесиных в количестве 6 человек.

Постановили:
В соответствии с пунктами 2.1, 2.2, 2.3 Положения о Комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Российская академия музыки имени Гнесиных»
(Приложение к приказу РАМ имени Гнесиных от 20.11.2023 г. 2073)
делегировать в состав Комиссии следующих представителей участников
образовательных отношений из числа представителей обучающихся:

1. Веселовская С.Н. - студентка 2 курса, направление подготовки
53.04.04 Дирижирование (профиль: дирижирование академическим
хором);

2. Гордиевская М.О. - студентка 3 курса, направление подготовки
53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство (профиль:
музыкальная журналистика и редакторская деятельность в СМИ);



3. Кузнецова Е.В. - студентка 4 курса, направление подготовки
53.03.05 Дирижирование (профиль: дирижирование академическим
хором);

4. Машанова М.О. - студентка 1 курса, направление подготовки 53.05.02
Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и
академическим хором (специализация: художественное руководство
академическим хором);

5. Фролова А.А. - студентка 3 курса, направление подготовки
53.03.02 Музыкально-инструментальное исполнительство (профиль:
национальные инструменты народов России);

Врио председателя
Студенческого совета

Голосовали единогласно

Е.К. Королева


		2026-01-16T13:41:50+0300
	Рыжинский Александр Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




